ДОГОВОР № _______
на создание видеоконтентов

г. Ташкент								 «___» _________ 2022 г.

ГУП «Центр инновации, технологии и стратегии», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора А. Хайдарова, действующего на основании Устава,
с одной стороны, и ___ «____________________________» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор определяет условия изготовления видеороликов для личностного и профессионального развития учащихся среднего и старшего звена общеобразовательных школ (далее по тексту – видеоконтент) Исполнителем для Заказчика с отчуждением исключительных прав.
1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель берёт на себя обязательство оказать услуги
по изготовлению видеоконтента в соответствии с Техническим заданием Заказчика.
1.3. Этапы и сроки оказания услуг приведены в календарном плане оказания услуг (Приложение № 1 к настоящему Договору).

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг составляет ________________ (______________) сум, ___ НДС.
2.2. Заказчик обязуется оплатить услуги авансовым платежом в размере 25% от общей суммы договора, что составляет ______________________ (________________________) сум,
в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора сторонами.
2.3. При завершении услуг по данному Договору окончательный взаиморасчет оказанных услуг производится на основании подписанного сторонами Акта оказанных услуг в течение
10 (десяти) банковских дней со дня выставления Исполнителем электронной счет-фактуры.
2.4. При изменениях в установленном порядке состава услуг или других условий настоящего договора по указанию Заказчика, вызывающих увеличение или уменьшение объема услуг, стоимость и сроки оказания услуг могут быть изменены по соглашению сторон. Изменение условий настоящего Договора производится по согласованию сторон путём подписания сторонами к настоящему договору соответствующего дополнительного соглашения.

3. ОТЧУЖДЕНИЕ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ
3.1. Исключительные права на видеоконтент, изготовленный Исполнителем
по настоящему Договору включая все его составные части и элементы, а также все права
на результаты исполнения настоящего Договора, которые не являются охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности, в полном объеме переходят к Заказчику.
3.2. Заказчик приобретает исключительные права на видеоконтент и иные объекты интеллектуальной собственности, созданные по настоящему Договору.
3.3. Переход Заказчику исключительных прав на видеоконтент осуществляется в момент подписания соответствующего Акта оказанных услуг и отчуждения исключительных прав.
3.4. Исключительные права на видеоконтент передаются Исполнителем Заказчику в полном объеме.
3.5. Исполнитель не сохраняет за собой право использовать видеоконтент или её части каким-либо способом для личных или иных нужд самостоятельно или предоставлять аналогичные права на их использования третьим лицам.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Услуги по настоящему договору завершается подписанием Акта оказанных услуг
в 2 (двух) экземплярах. Данный Акт служит основанием для проведения взаиморасчетов между сторонами.
4.2. В случае несоответствия видеоконтента требованиям, установленным настоящим Договором и техническим заданием, стороны составляют двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок. Исполнитель обязан в срок, согласованный с Заказчиком исправить выявленные недостатки.
4.3. Заказчик должен рассмотреть и подписать акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) банковских дней со дня их представления Заказчику. При наличии у Заказчика претензий
и замечаний по оказанным услугам он обязан также в течение 5 (пяти) банковских дней передать Исполнителю мотивированный отказ от приемки услуг в письменной форме с перечнем необходимых доработок. При получении мотивированного отказа Заказчика от приёмки услуг Исполнитель обязан рассмотреть претензии и замечания в течение 5 (пяти) банковских дней. При обоснованности замечаний Заказчика Исполнитель в дополнительно согласованный сторонами срок за свой счет устраняет недостатки в оказанных услугах.
4.4. Если по истечении срока, указанного в пункте 4.3 настоящего Договора, Заказчик
не подпишет акты и не направит Исполнителю мотивированный отказ от их приемки, услуги будут считаться принятыми Заказчиком без претензий, а подписанные Исполнителем акты будут иметь силу двусторонних актов.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Исполнитель обязуется:
5.1.1. изготовить видеоконтент в соответствии с Техническим заданием;
5.1.2. осуществить сдачу Заказчику изготовленного видеоконтента, путем подписания акта приема-передачи оказанных услуг;
5.1.3. оказать услуги, являющиеся предметом настоящего Договора, качественно, а также в соответствии с требованиями и в установленные настоящим Договором сроки;
5.1.4. не разглашать третьим лицам коммерческую, финансовую, техническую и иную информацию, ставшую известной в ходе реализации настоящего Договора.
5.2. Исполнитель имеет право:
5.2.1. досрочно оказать услуги по настоящему Договору в целом.

5.3. Заказчик обязуется:
5.3.1. своевременно и в полном объеме оплатить стоимость оказанных услуг со стороны Исполнителя на условиях настоящего Договора;
5.3.2. для оказания услуг предоставить Исполнителю всю необходимую информацию;
5.3.3. принять услуги после получения извещения от Исполнителя по изготовлению видеоконтента и удостоверить факт надлежащей изготовления видеоконента, предусмотренной настоящим Договором, путем подписания акта приема-передачи оказанных услуг;
5.3.4. не разглашать третьим лицам коммерческую, финансовую, техническую и иную информацию, ставшую известной в ходе реализации настоящего договора;
5.4. Заказчик имеет право:
5.4.1. в процессе изготовления Исполнителем видеоконтента, Заказчик вправе получать промежуточные версии для контроля процесса оказания услуг и согласования промежуточных результатов услуг;
[bookmark: _Hlk107312242]5.4.2. вернуть Исполнителю на доработку результат оказанных услуг, в случе выявления  несоответствия результата оказанных услуг ожиданиям Заказчика указанным в техническом задании Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ, ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных обязательств виновная сторона:
возмещает другой стороне причиненные убытки;
несет иную ответственность в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Республики Узбекистан, Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», другими актами законодательства и настоящим Договором.
6.2. При несвоевременной оплате оказанных услуг, Исполнитель вправе потребовать
у Заказчика уплаты пени в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 5% суммы просроченного платежа.
6.3. Если оказанные услуги не соответствуют стандартам, техническим условиям и другим обязательным условиям по качеству установленным настоящим Договором, Заказчик вправе отказаться от принятия и оплаты услуг, взыскать с Исполнителя штраф в размере 20 % стоимости услуг ненадлежащего качества, а если услуги уже оплачены, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм.
6.4. За несвоевременное оказание услуг, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,4% от стоимости неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 5% стоимости не оказанных либо несвоевременно оказанных услуг.
6.5. Взыскание пени является правом, но не является обязанностью сторон по настоящему Договору.
6.6. Кроме предусмотренных настоящей главой санкций за неисполнение обязательств
по Договору сторона, нарушившая Договор, возмещает другой стороне убытки, выразившиеся
в произведенных другой стороной расходах, утрате или повреждении имущества, в сумме,
не покрытой пеней.
6.7. Уплата неустойки (штрафа, пени), процентов и возмещение убытков, причинённых ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объёме.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из настоящего Договора является для Сторон обязательными.
7.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее
15 (пятнадцати) календарных дней с момента ее получения.
7.3. Все возникшие в ходе услуг споры и разногласия между Исполнителем и Заказчиком будут решаться путем переговоров.
7.4. Споры и разногласия, не нашедшие решения путем переговоров, подлежат рассмотрению и разрешению Ташкентском межрайонном экономическом суде.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
	8.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.
	8.2. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).
	8.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Стороны обязуются сохранять в тайне конфиденциальную информацию каждой
из сторон, которые не являются общедоступными, и могут выдаваться только в определенных действующим законодательством случаях, с соблюдением установленного порядка
ее предоставления.
9.2. Конфиденциальная информация доводится до сведения только тех работников Сторон, которые непосредственно участвуют в выполнении настоящего Договора.
9.3. Сторона, нарушившая п.п. 9.1 и 9.2 настоящего Договора, обязуется возместить другой Стороне документально подтвержденные убытки, причиненные таким нарушением,
в соответствии с законодательством Республики Узбекистан
9.4. Независимо от прекращения или истечения срока действия настоящего Договора, положения настоящей статьи остаются в силе в течение 5 (пяти) лет после прекращения
или истечения срока действия настоящего Договора.

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Любые изменения и дополнения к данному договору, а также его расторжение оформляются письменно в виде дополнительного соглашения и подписываются обеими сторонами.
10.2. При изменении юридического адреса и/или банковских реквизитов стороны настоящего договора обязаны известить другую сторону в письменной либо в электронной форме, позволяющей подтвердить получение документа адресатом, в течение 5 (пяти) календарных дней.
10.3. Договор может быть расторгнут:
-  по соглашению Сторон;
- в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения настоящего договора в следующих случаях:
а) нарушение Исполнителем сроков, указанных в календарном плане оказания услуг (Приложение № 1 к настоящему договору), более чем на 20 (двадцать) рабочих дней,
б) нарушение сроков устранения выявленных недостатков оказанных услуг, более чем
на 20 (двадцать) рабочих дней,
в) отказ или уклонение Исполнителя от оказания услуг по настоящему Договору;
г) по решению суда.

11. ВОЗМЕЩЕНИЕ УБЫТКОВ
11.1. Стороны несут имущественную ответственность за убытки, нанесенные другой стороне в процессе оказания услуг по данному договору.
11.2. Возмещение убытков производится в сроки и в сумме, письменно подтвержденные обеими сторонами в добровольном порядке. При недостижении сторонами согласованного решения вопрос возмещения убытков решается в судебном порядке согласно п. 6.4. настоящего Договора.

12. ФОРС-МАЖОР
12.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взаимных обязательств в случае наступления форс-мажорных обстоятельств на срок их действия.
12.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны извещают друг друга в течение 3 (трех) дней с их возникновения, указывая при этом предполагаемый срок действия обстоятельств.
12.3. О завершении действия форс-мажорных обстоятельств стороны извещают друг друга в течение 3 (трех) дней с момента завершения их действия, после которого возобновляется исполнение обязательств по договору.
12.4. Свидетельство компетентного органа или организации будет являться достаточным доказательством возникновения и прекращения указанных выше обстоятельств.
12.5. Форс-мажорными обстоятельствами являются: стихийные бедствия, пожар, военное положение, эпидемии, карантины, запретительные меры государства и иные обстоятельства непреодолимой силы в общепринятом их понимании.
12.6. В случае если указанные обстоятельства продолжаются более 3 (трех) месяцев, любая из сторон может прекратить договор. В этом случае договор прекращается в неисполненной части, и стороны осуществляют окончательные расчеты по исполненной и неисполненной частям.

13. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
13.1. Срок действия настоящего Договора: с момента подписания уполномоченными лицами обеих сторон до полного выполнения обязательств сторонами.
13.2. Истечение срока договора не препятствует защите стороной договора своих прав
и законных интересов в порядке и сроки, установленные действующим законодательством,
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору другой стороной.

14. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
14.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
14.2. Приложения № 1 являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
14.3. Условия, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Республики Узбекистан

15. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:
ГУП «Центр инновации, технологии
и стратегии»

__________________ / __________________/
м.п.
	Исполнитель:
___ «____________________»

_________________ /___________________/
м.п.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к договору № _______
от «__» _______ 2022г.

Календарный план этапов и сроков оказания услуг

	Направление
	Количество видеороликов (шт.)
	Сроки

	Shaxsiy rivojlanish
	20
	60 календарных дней с момента подписания договора (“__”_________ - “__”__________)

	Social Media Marketing (SMM)
	20

	Operatsion tizimlar
	20

	Mobilografiya
	20

	Notiqlik san’ati
	20

	Motion design
	30

	Copy writing
	20

	Kiberxavfsizlik
	20

	Color grading
	24

	Rigging
	36

	Personage modelling
	72

	Composing
	36

	Motion graphics
	48

	3D Animation
	48

	FX Simulation
	24

	Итого:
	458

Заказчик:
ГУП «Центр инновации, технологии и стратегии»

__________________ / __________________/
м.п.
	Исполнитель:
____ «_________________________»

__________________ / __________________/
м.п.